РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОЛЬХОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2024 года №94/443
О примерном плане работы
Ольховской районной Думы
Волгоградской области на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ольховского муниципального района Волгоградской области, Регламентом Ольховской районной Думы Волгоградской области, утвержденным решением Ольховской районной Думы от 04.09.2018 №60/310, Ольховская районная Дума Волгоградской области
РЕШИЛА:
1. Утвердить примерный план работы Ольховской районной Думы Волгоградской области на 2025 год (прилагается).
2. Разместить утвержденный план работы Ольховской районной Думы на официальном сайте Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области.
3. Контроль за выполнением утвержденного настоящим решением плана возложить на заместителя председателя Ольховской районной Думы Фролову О.И..
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель
Ольховской районной Думы						         А.Г. Денисов

Приложение
к решению Ольховской районной Думы
от 29.11.2024 г. № 94/443

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН
работы Ольховской районной Думы Волгоградской области на 2025 год

	№
пп
	Название проекта нормативно-правового акта
	Ответственное лицо
	Срок внесения в Ольховскую районную Думу
	Дата рассмотрения на профильной комиссии
	Дата рассмотрения на заседании Думы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	О внесении изменений и дополнений в решение Ольховской районной Думы «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 гг.»
	Начальник отдела финансового обеспечения
администрации Ольховского муниципального района Прошакова И.П.
	до 16 января 2025 г.
	19 января
2025 г.
	24 января 2025 г.

	2
	Отчет о работе контрольно- счетного органа Ольховского муниципального района за 2024 год.
	Председатель  контрольно-счетного органа Ольховского муниципального района Донченко Е.А.
	до 18 февраля 2025 г.
	21 февраля 2025 г.
	28 февраля
2025 г.

	3
	Отчет главы Ольховского муниципального района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Ольховского муниципального района за 2024 год.
	Первый заместитель главы Ольховского муниципального района Коржов А.С.
	до 18 марта 2025 г.
	21 марта
2025 г.
	28 марта
2025 г.

	4
	О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета за 2024 год.
	Начальник отдела финансового обеспечения
администрации Ольховского муниципального района Прошакова И.П.
	до 15 апреля 2025 г.
	18 апреля
2025 г.
	25 апреля 2025 г.

	5
	Утверждение годового отчета об исполнении бюджета Ольховского муниципального района за отчетный период
	Начальник отдела финансового обеспечения
администрации Ольховского муниципального района Прошакова И.П.
	до 20 мая
2025 г.
	23 мая
2025 г.
	30 мая
2025 г.

	6
	Об исполнении бюджета Ольховского муниципального района за первый квартал 2025 года
	Начальник отдела финансового обеспечения
администрации Ольховского муниципального района Прошакова И.П.
	до 20 мая
2025 г.
	23 мая
2025 г.
	30 мая
2025 г.

	7
	О внесении изменений и дополнений в решение Ольховской районной Думы «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 гг.»
	Начальник  отдела  финансового обеспечения
Администрации Ольховского муниципального района Прошакова И.П.
	до 17 июня 2025 г.
	20 июня
2025 г.
	27 июня
2025 г.

	8
	Об исполнении бюджета Ольховского муниципального района за 1 полугодие 2025 г.
	Начальник отдела финансового обеспечения администрации Ольховского муниципального района Прошакова И.П.
	до 15 августа 2025 г.
	18 августа 2025 г.
	29 августа 2025 г.

	9
	О внесении изменений и дополнений в решение Ольховской районной Думы «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 гг.»
	Начальник отдела финансового обеспечения
администрации Ольховского муниципального района Прошакова И.П.
	до 16 сентября 2025 г.
	19 сентября 2025 г.
	26 сентября 2025 г.

	10
	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Ольховского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 гг.
	Начальник отдела финансового обеспечения  Администрации Ольховского муниципального  района  Прошакова И.П.
	до 14 октября 2025 г.
	17 октября 2025 г.
	24 октября 2025 г.

	11
	Об исполнении бюджета Ольховского муниципального района за 9 месяцев 2025 года.
	Начальник отдела финансового обеспечения администрации Ольховского муниципального  района  Прошакова И.П.
	18 ноября 2025 г.
	21 ноября 2025 г.
	28 ноября 2025 г

	12
	О внесении изменений и дополнений в решение Ольховской районной Думы «О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 гг.»
	Начальник отдела финансового обеспечения Администрации Ольховского муниципального района Прошакова И.П.
	18 ноября 2025 г.
	21 ноября 2025 г.
	28 ноября 2025 г

	13
	Утверждение бюджета Ольховского муниципального района на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 гг. (первое чтение)
	Начальник отдела финансового обеспечения
администрации Ольховского муниципального района Прошакова И.П.
	18 ноября 2025 г.
	21 ноября 2025 г.
	28 ноября 2025 г

	14
	О поручении Ольховской районной Думы Волгоградской области контрольно-счетному органу Ольховского муниципального района Волгоградской области на 2026 год
	Председатель Ольховской районной Думы Денисов А.Г.
	18 ноября 2025 г.
	21 ноября 2025 г.
	28 ноября 2025 г

	15
	Об утверждении плана работы Ольховской районной Думы на 2026 год

	Председатель Ольховской районной Думы Денисов А.Г.
	18 ноября 2025 г.
	21 ноября 2025 г.
	28 ноября 2025 г.

	16
	Утверждение бюджета Ольховского муниципального района на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 гг. (второе чтение)
	Начальник  отдела  финансового обеспечения
Администрации Ольховского муниципального района Прошакова И.П.
	02 декабря 2025 г.
	05 декабря 2025 г.
	12 декабря 2025 г.

	17
	О внесении изменений и дополнений в решение Ольховской районной Думы «О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 гг.»
	Начальник отдела финансового обеспечения
администрации Ольховского муниципального района Прошакова И.П.
	16 декабря 2025 г.
	19 декабря 2025 г.
	26 декабря 2025 г.

	18
	Ознакомление с планом работы контрольно-счетного органа Ольховского муниципального района Волгоградской области на 2026 год
	Председатель  контрольно-счетного органа Ольховского муниципального района Донченко Е.А.
	16 декабря 2025 г.
	19 декабря 2025 г.
	26 декабря 2025 г.

	19
	Отчет постоянных комиссии депутатов Ольховской районной Думы о работе за 2025 год
	Председатель Ольховской районной Думы Денисов А.Г.
	16 декабря 2025 г.
	19 декабря 2025 г.
	26 декабря 2025 г.